
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES432 C/Pintores 10

Valor estimado del contrato 61.157,02 EUR.
Importe 73.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.157,02 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 03/11/2023 al 04/12/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 55/2023 SV PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2023 a
las 13:21 horas.

Servicio de asistencia técnica en el diseño, organización, coordinación, desarrollo y comunicación del
evento “VII edición del mes de las Reservas de la Biosfera en Monfragüe y Tajo-Tejo Internacional”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.
79952000 - Servicios de eventos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lIIAzNrUUIYaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A un solo lote

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lIIAzNrUUIYaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Vicepresidencia

Dirección Postal

PZ, Pz/ Santa María, S/N., Nº0
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 13:12 horas

Recepción de Ofertas

Portal de Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do

Dirección Postal

Poltal Licitación Diputación Provincial de Cáceres.
https://licitaciones.dip-caceres.es/licitacion/busquedaAvanzConc.do
(10071) Cáceres España
ES432

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/09/2023 a las 13:10 al 20/09/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Compras y Suministros

Dirección Postal

Pz, Pz/ Santa María, S/N. Planta Baja., Nº0
(10071) Cáceres España
ES432

Contacto

Teléfono 927255416
Correo Electrónico amflores@dip-caceres.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Clasificación CPV

63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios
similares.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Lugar de ejecución
País España
C/Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica en el diseño, organización, coordinación, desarrollo y
comunicación del evento “VII edición del mes de las Reservas de la Biosfera en Monfragüe y Tajo-Tejo
Internacional”

Valor estimado del contrato 61.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.157,02 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 03/11/2023 al 04/12/2023

Lugar de ejecución
C/Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1. Diseño, organización, coordinación y desarrollo de la VII Edición del mes de la Reserva de la
Biosfera de Monfragüe

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las establecidas en los pliegos

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Clasificación CPV

63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios
similares.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Lugar de ejecución
País España
C/Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
Variedad de empresas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta borrador actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Propuesta desarrollo de 1 actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Subcontratación permitida

Según pliegos.

Lote 2: Lote 2. Diseño, organización, coordinación y desarrollo de la VII Edición del mes de la Reserva de la
Biosfera de Tajo Internacional.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las establecidas en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 23.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,7 EUR.
Clasificación CPV

79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
Clasificación CPV

79341000 - Servicios de publicidad.
Clasificación CPV

79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
Clasificación CPV

79342200 - Servicios de promoción.

Lugar de ejecución
País España
C/Pintores 10
Código de Subentidad Territorial ES432

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
Variedad de empresas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta borrador actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Propuesta desarrollo de 1 actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Subcontratación permitida

Según pliegos.

Lote 3: Lote 3. Plan de comunicación para la divulgación y promoción del VII Mes de la Reserva de la
Biosfera de Monfragüe y de Tajo Internacional

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las establecidas en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ejemplo nota de prensa



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

inscripción de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mock up de la wev

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Subcontratación permitida

Según pliegos.

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Las establecidas en los pliegos

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según pliegos.
No prohibición para contratar - Según pliegos.
No estar incurso en incompatibilidades - Según pliegos.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según pliegos.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según pliegos.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Según pliegos.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) En los casos en que resulte apropiado, justificante de la existencia de un seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la
invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente
Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Contacto

Teléfono 927255000
Correo Electrónico 
comprasysumunistros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres España
ES432

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según pliegos.

ID 0000011564057 |  2023-108485 | Tue, 05 Sep 2023 13:21:33:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25343030282869716714023976624835091053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


